
 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 
UFFICIO TECNICO 

N.   131 DEL 20/12/2023 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO 
ANNI 2023, 2024, 2025 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
ANAC. 

L’anno duemilaventitre, addì venti, del mese di dicembre, presso l’UFFICIO 

TECNICO, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del Sindaco n.8 del 

31 dicembre 2022, in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

 



RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 30 del 23.05.2023 (cd. 
determina a contrarre) con cui si stabilivano gli elementi di cui all’art. 192 del TUEL D.Lgs. n. 
267/2000, relativi al contratto d’appalto del SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 
PUBBLICO ANNI 2023, 2024, 2025 - CIG. 9710227CCD; 

VISTO che a conclusione delle operazioni di gara su MEPA, la migliore offerta economica è 
risultata quella formulata dalla ditta “BURDISSO SILVANA - 02068020029 – FORMIGLIANA – 
VC; 

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n.45 del 22/06/2023 oggetto: SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO ANNI 2023, 2024, 2025 - AGGIUDICAZIONE DITTA 
- CIG. 9710227CCD; 

CONSIDERATO che il contributo gare ANAC per le stazioni appaltanti, in conseguenza della 
delibera ANAC n. 621 del 20.12.2022, è pari ad € 35,00; 

RITENUTO di impegnare la somma necessaria, come sopra quantificata, come segue: 

 
Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 613 01052 6130 1801 1 U.2.02.01.09.012 35,00 

 

CONSIDERATO che successivamente all’impegno occorre provvedere al pagamento ed alla 
liquidazione del precitato contributo; 

VISTO l’art. 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del 
quale viene attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

DATO ATTO CHE la spesa non rientra nelle limitazioni previste dagli artt. 6 e 8 del decreto 
legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e la determinazione n. 8 del 18 novembre 2010 
dell’AVCP. 

VISTO l’art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 il quale dispone che per le 
cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli enti pubblici territoriali 
l’imposta sul valore aggiunto (IVA) è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini 
fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze. 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze in data 23 gennaio 2015, recante 
“Modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 

RITENUTO di liquidare e pagare la somma di cui sopra dando mandato al Responsabile 
dell’ufficio di ragioneria di emettere relativo mandato di pagamento per complessivi euro 
250,00 mediante MAV emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con imputazione come 
segue: 

 
Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 613 01052 6130 1801 1 U.2.02.01.09.012 35,00 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. . 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale. 

VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia. 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 in data 10 maggio 2023 che ha approvato il 
bilancio di previsione triennio 2023-2025, nonché la delibera di Giunta comunale n. 37 
adottata in data 10 maggio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 



approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2023-2025, affidando ai responsabili dei 
servizi gli stanziamenti necessari all’espletamento dei servizi ai sensi dell’art. 169 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 

D E T E R M I N A  

1. Di approvare quanto riportato nelle premesse, quale parte integrante del presente 
provvedimento; 

2. Di impegnare a favore dell’ANAC quale contributo per la gara per l’esecuzione del 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO ANNI 2023, 2024, 2025 - CIG. 
9710227CCD, la somma di € 35,00; 

3. Di dare atto che la spesa trova imputazione come segue: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 613 01052 6130 1801 1 U.2.02.01.09.012 35,00 

 

4. Di dare mandato al Responsabile dell’ufficio di ragioneria di emettere relativo mandato di 
pagamento per complessivi € 35,00 mediante MAV emesso dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con imputazione come segue:  

 
Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 613 01052 6130 1801 1 U.2.02.01.09.012 35,00 

 

5. Di dare atto, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che l’obbligazione 
diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2023. 

 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 20/12/2023 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to : GEMELLI Massimo  

 


